
COMUNE DI MOTTA D'AFFERMO
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Prot.n.2h Rag. Lì, Ù3-0J^-2ÒZl

Al Sig. Sindaco

Al Segr. Comunale

LL.SS

Oggetto: Trasmissione determinazione n. 24- del 0310412t25
Ai sensi dell'art. 26 del Reg. di Orgafizzazione degli Uffici e dei Servizi,
approvato con deliberazione della G. C. n. 22 in data 02/0512011, esecutiv4 si
trasmette in allegato copia della determinazione indicata in oggetto.

Finanziaria



COMUNE DI MOTTA D'AFFERMO
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

AREA ECONOMICA FINANZIARTA

Determinazione n. 24 del 03 10412025

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Presentata dal Responsabile del servizio economato.

OGGETTO: Approvazione Rendiconto spese Economato relative al l' Trimestre 2025.

IL RNSPONSABILf, DEL SERVIZIO f,,CONOMATO

RICHIAMATO l'art. 30 del Regolamento di Economato approvato con delibera di C.C. n. l0 del
16/03/2016 che prevede, entro il giomo l5 del mese successivo alla fine di ciascun trimestre, da parte del
Responsabile del Servizio Finanziario, l'approvazione del Rendiconto delle spese effettuate dall'Economo
Comunale, suddivise per interventi e capitoli;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.77 del 16/12/2019 con la quale è stato deliberato di
nominare il dott. Placido Macina economo contabile del Comune di Motta d'Affermo;

VISTA la determinazione n. l0 del 05/0212025 con la quale è stata disposta l'anticipazione all'Economo
Comunale dell'importo di € 4.500,00 per il l" trimestre 2025 al fine di prowedere all'effettuazione delle
spese di sua competenza;

RILEVATE dal giomale di cassa buoni economali (periodo 01.01.2025 - 31.03.2025) renuto dall'Economo
Comunale, le operazioni di pagamento eseguite nel 1o trimestre 2025 per un totale di n. 55 buoni,
dell'importo complessivo di € 2.588,70;

VISTO il Rendiconto riepilogativo e i relativi prospetti allegati alla presente determinazione predisposti
dall'economo Comunale per il lo trimestre 2025 nel quale sono riportate le spese sostenute per un totale
complessivo di € 2.588,70;

VISTO il D.Lgs. 181812000,n.267;

VISTO il D.Lgs. 30/0312001,n.165;

VISTO il Titolo IV dello Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il vigente Regolamento per la fomitura dei beni e servizi in economia;

RITENUTO opportuno procedere alla relativa liquidazione e pagamenti;

PROPONE

l) Approvare il rendiconto delle spese effettuate dall'Economo Comunale nel corso del l'trimestre 2025
per un importo complessivo di € 2.588,70;

2) Di liquidare l'importo complessivo di€ 2.588,70 come da rendiconto allegato.

Motta d'Affermo. li 0310412025



IL Rf,SPONSABILE DELL'ARf,A TCONOMICA FINANZIARIA

Vista la proposta di determinazione del Responsabile del servizio economato, avente ad oggetto:
Approvazione Rendiconto spese Economato relative al I o Trimestre 2025.

Accertato il rispetto delle disposizioni regolamentari in ordine ai limiti di effettuazioni delle spese. la
regolarità delle operazioni compiute e dei documenti giustificativi prodotti.

Vista la detennina sindacale n. 18 del 1410612022 con la quale sono state attribuite al sottoscritto le
funzioni dirìgenziali ai sensi del comma 3 dell'art. 51 della legge 142/90 così come modificato ed ìntegrato
con f 'art. 6 della legge 127197 . recepita con I'art 2 della L.R. 23198.

DETERMINA

1) Approvare integralmente la proposta come sopra descritta;
2) Di rimborsare all'Economo Comunale la somma complessiva di € 2.588,70 per le spese anricipate e

rendicontatei
3) Trasmettere, ai sensi dell'art. 26 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi copia

della presente determinazione al Segretario Comunale ed al Sindaco, tramite deposito presso I'Ufficio
Segreteria per l'inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione alt,Albo pretorio.

Motta d'Affermo lì 03104/2025

Finanziaria


